МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «Борисоглебская гимназия №1»

П Р И К А З
       от 01 сентября  2015 г.

№ 384
 «Об утверждении годового календарного
учебного графика на 2015-2016 учебный год»».

На основании решения педагогического совета (протокол №1 от 31.08.2015 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

утвердить годовой календарный учебный график на 2015-2016 учебный год (приложение №1).

Директор

МБОУ БГО «Борисоглебская гимназия №1»                                       Агаева Е.О.

С приказом ознакомлены:
	№
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата ознакомления
	Ознакомлен

	1.
	Авраменко Вячеслав Яковлевич
	Учитель физической культуры

	2.
	Барков Дмитрий Викторович
	Преподаватель-организатор ОБЖ

	3.
	Барскова Ольга Владимировна
	Учитель истории

	4.
	Белюстов Владимир Николаевич
	Учитель физики

	5.
	Бородулина Оксана Валентиновна
	Учитель начальных классов

	6.
	Бурлачкова Римма Ивановна
	Учитель математики

	7.
	Голомазова Жанна Михайловна
	Учитель истории и обществознания, экономики

	8.
	Гребенникова Лариса Владимировна
	Учитель начальных классов

	9.
	Гриднева Алина Теймуразовна
	Тьютор

	10.
	Громова Татьяна Сергеевна
	Учитель биологии

	11.
	Егорова Татьяна Вячеславовна
	Педагог дополнительного образования

	12.
	Епанчина Нина Александровна
	Зам. директора по УВР

	13.
	Золотухина Екатерина Ивановна
	Учитель русского языка и литературы

	14.
	Карина Лариса Владимировна
	Педагог-психолог

	15.
	Крицкая Светлана Валерьевна
	Педагог дополнительного образования

	16.
	Крылова Эльвира Владимировна
	Учитель русского языка и литературы

	17.
	Кузенко Максим Борисович
	Педагог дополнительного образования

	18.
	Лифановская Ирина Владимировна
	Учитель химии

	19.
	Малка Анжела Викторовна
	Педагог-библиотекарь

	20.
	Мамыш-Оглы Руслан Халидович
	Учитель физической культуры

	21.
	Маслова Наталья Владимировна
	Учитель начальных классов

	22.
	Мишина Виктория Владимировна
	Учитель английского языка

	23.
	Мышьякова Ирина Январьевна
	Учитель русского языка и литературы

	24.
	Мячина Светлана Александровна
	Педагог-организатор

	25.
	Негадова Ольга Петровна
	Учитель начальных классов

	26.
	Оленин Геннадий Петрович
	Инженер ЭВМ

	27.
	Павлова Елена Сергеевна
	Учитель английского языка

	28.
	Пашинина Светлана Васильевна
	Учитель изобразительного искусства

	29.
	Подповетная Ольга Сергеевна
	Социальный педагог

	30.
	Попова Анастасия Викторовна
	Зам.директора по ВР

	31.
	Попова Светлана Владимировна
	Учитель начальных классов

	32.
	Романенкова Галина Леонидовна
	Учитель начальных классов

	33.
	Рязанова Ирина Сергеевна
	Учитель географии

	34.
	Солодкова Наталия Владимировна
	Учитель математики и информатики

	35.
	Лысикова Татьяна Сергеевна
	Учитель иностранного языка

	36.
	Степаненко Ольга Владимировна
	Учитель информатики

	37.
	Ушкова Ольга Геннадиевна
	Учитель английского языка

Приложение №1
	СОГЛАСОВАНО
Глава администрации
Борисоглебского городского округа
А.Н. Кабаргин
_______________________
	УТВЕРЖДАЮ
Директор МБОУ БГО «Борисоглебская гимназия №1»
Е.О. Агаева
_______________________

Годовой календарный учебный график
МБОУ БГО «Борисоглебская гимназия №1»
на 2015 – 2016 учебный год
1. Начало учебного года:

01.09.2015 г.

2. Окончание учебного года:

Учебные занятия заканчиваются:
в 1классах- 30 мая , 2-4-х классах - 30 мая, 9,11 классах – 24 мая; в 5-8, 10 классах – 6 июня.
3. Начало учебных занятий:
1-11 классы - 8.15 час.

4. Окончание учебных занятий:

1 класс – 11.55 час; 2-4 классы – 12.00 час; 5-11 классы – 14.00 час.

5. Сменность занятий:

Занятия проводятся в одну смену

6. Продолжительность учебного года:

1 класс – 33 недели; 5- 8,10 классы – 35 недель; 2-4 – 34 недели; 9-е, 11 класс – 37 недели, в т.ч. 4 недели ГИА.
7. Режим работы образовательного учреждения:

1 класс – 5-дневная учебная неделя; 2-11 классы – 6-дневная учебная неделя

8. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:

1) Продолжительность учебных занятий по четвертям:
	четверть
	начало
	окончание
	продолжительность

	1 четверть
	01.09.2015
	31.10.2015
	8 недель +3 дня

	2 четверть
	09.11.2015
	26.12.2015
	7 недель

	3 четверть
	11.01.2016
	25.03.2016
	10 недель +3 дня

	4 четверть
	04.04.2016
	06.06.2016
	9 недель

2) Продолжительность каникул в течение учебного года:

	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность в днях

	Осенние
	02.11.2015 г.
	08.11.2015 г.
	7 дней

	Зимние
	28.12.2015 г.
	10.01.2016 г.
	14 дней

	Весенние
	26.03.2016 г.
	03.04.2016 г.
	9 дней

	Летние
	07.06.2016 г.
	31.08.2016 г.
	86 дней

Для обучающихся 1 класса устанавливаются дополнительные недельные каникулы с 22.02.2015 г. по 28.02.2015 г.
9. Продолжительность уроков:

1 класс – 1 четверть: 3 урока по 35 минут
2 четверть - 4 урока по 35 минут; 3,4 четверти - 4 урока по 45 минут
Динамическая  пауза после 2 урока – 40 минут
2-11 классы – 45 минут

10. Продолжительность перемен:

	1 класс (1,2 четв)
	1 (3,4 четв), 2- 11 классы

	1 перемена- 20 минут
2 перемена (динамическая пауза) - 40 минут
3 перемена- 20 минут
	1 перемена - 15 минут
2 перемена - 10 минут
3 перемена - 20 минут
4 перемена - 20 минут
5 перемена - 10 минут

11. Расписание звонков:

	1 класс (1,2 четв)
	1 (3,4 четв), 2- 11 классы

	1 урок 8.15 -8.50
2 урок 9.10-9.45
3 урок 10.25-11.00
4 урок 11.20-11.55
	1 урок 8.15 – 9.00
2 урок 9.15 – 10.00
3 урок 10.10 – 10.55
4 урок 11.15 – 12.00
5 урок 12.20 – 13.05
6 урок 13.15 – 14.00

12. Проведение промежуточной аттестации:

Промежуточная аттестация во 2-3-х классах в форме итоговых контрольных работ проводится в декабре и мае без прекращения образовательного процесса, в 4-х классах в форме итоговых контрольных работ в декабре, в апреле-мае проводится мониторинг индивидуальных учебных достижений обучающихся по учебным предметам при реализации ФГОС начального общего образования в режиме on-line без прекращения образовательного процесса.

Промежуточная аттестация в 5-8-х классах проводится в декабре (формы определяются Советом гимназии), в апреле-мае проводится мониторинг индивидуальных учебных достижений обучающихся по учебным предметам при реализации ФГОС основного общего образования в режиме on-line без прекращения образовательного процесса.
Промежуточная аттестация в 10-х классах проводится в декабре и мае без прекращения образовательного процесса (формы определяются Советом гимназии).
Промежуточная аттестация в 9,11-х классах проводится в декабре  по формам приближенным к ГИА.
13. Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9,11 классах:

Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся устанавливается Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор).